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KDVK’nun 28. maddesinde genel KDV oranı tanımlanmış olup, madde hükmü gereğince Bakanlar 
Kurulu’na mal ve hizmet grupları itibariyle farklı oran belirleme ve genel vergi oranını değiştirme yetkisi 
verilmiştir. 
 
Şu anki uygulamada oran yönünden 3’lü ayrım yapılmış olup %1, %8 ve genel oran olarak %18 
şeklinde mal teslimi ve hizmet ifaları KDV’ne tabi tutulmaktadır. 
 
Genel vergi oranından veya ilan edilmiş vergi oranından vazgeçme şeklindeki irade her zaman 
gerçekleşebilmekte olup oran değişikliğine maruz kalan mal ve hizmetlerin değişiklik tarihinden sonra 
menşeine iade edilmesi sırasındaki uygulama özellik arz etmektedir. Özellikle tekstil sektörünün ana ve 
ara malları yönünden 09.03.2006 tarihi itibariyle geçerli olacak şekilde ilan edilen yeni oran (%8), bu 
tarihten önce satın alınan malların bu tarihten sonraki iadesi sırasında uygulanacak orana yönelik 
tartışmalara yol açmıştır. 
 
KDVK’nun 10. maddesi ve 28. maddesinin hükümleri gereği mal teslimi ve hizmet ifalarında, vergiyi 
doğuran olayın meydana geldiği andaki vergi oranı üzerinden işlem tekemmül ettirilmektedir. Bununla 
birlikte amacı ticari nitelikli bir teslim veya hizmet ifası olmayıp, daha önce yapılan bir işlemin iptali, 
alınan mal ve hizmetin iadesi veya ilk işlemin bedelinin değiştirilmesi şeklindeki uygulamalarda, kanun 
koyucu farklı bir saik ile hareket etmiş ve hukuksal ve ticari karmaşaya yol açmamak için ilk işlemi 
nitelik veya nicelik olarak değiştiren muameleleri ilk işlemin tabi olduğu esaslara bağlamıştır. 
 
KDVK’nun 35. maddesinde, malların iade edilmesi işlemin gerçekleşmemesi, işlemden vazgeçilmesi 
veya sair sebeplerle matrahta değişiklik vuku bulduğu hallerde, vergiye tabi işlemi yapmış olan 
mükellefelerin bunlar için borçlandığı vergiyi, bu işlemlere muhatap olan mükelleferin ise indirme hakkı 
bulunan vergiyi, değişikliğin mahiyetine uygun şekilde ve değişliğin vuku bulduğu dönem içinde 
düzelteceği hüküm altına alınmıştır. 
 
Madde hükmünden de anlaşılacağı üzere kanun koyucu mal iadelerinin muhasebeleştirilmesi ve KDV 
yönünden telafisini ilk işlemin tabi olduğu esaslara bağlamıştır. Nitekim Maliye Bakanlığı’da iade edilen 
mal ve hizmetler nedeniyle düzenlenen faturalarda yer alan KDV tutarının beyannamelerde “teslim ve 
hizmet ifalarına ait KDV” sütunu yerine “ilave edilceek KDV” bölümünde yer alması gerektiğini 
belirtmiştir.  
 
Mal iadeleri KDVK’nun 35. maddesi hükmü doğrultusunda başlıbaşına bir teslim konusu olmayıp ilk 
işlemin düzeltilmesi şeklinde kabul edildiğinden, iade anındaki KDV oranının önemi bulunmamakta olup 
ilk işlemin gerçekleştiği dönem itibariyle düzenlenen yasal belgede yer alan KDV oranına göre iade 
işleminin muhasebeleştirilmesi ve faturaya bağlanması gerekmektedir. 
 
Nitekim, KDVK’nun 35. maddesinde sayılan haller nedeniyle düzenlenecek olan yasal belgelerde 
dikkate alınacak KDV oranının, ilk işlemin tabi olduğu oran alacağı yönünde Maliye İdaresi tarafından 
verilmiş özelgeler bulunmaktadır. Bunlardan bazılarının tarih ve sayıları aşağıdaki gibidir; 
 

- Gelirler Genel Müdürlüğü’nün 15.03.1995 tarih ve 13920 sayılı özelgesi 
- İstanbul Defterdarlığı’nın 18.03.2004 tarih ve 1605 sayılı özelgesi 
- Gelirler Genel Müdürlüğü’nün 01.02.1996 tarih ve 5473 sayılı özelgesi 
 

Buna göre KDVK’nun 35. madde hükmü gereğince, satın alınan malların iade edilmesi sırasında 
düzenlenecek olan yasal belgelerde bu mala ait KDV oranı olarak; iade işleminin gerçekleştiği andaki 
yasal oranın değil, bu malın alışı nedeniyle satıcı tarafından düzenlenen belgede yer alan ve o tarih 
itibariyle geçerli olan oranın kullanılması gerekmektedir. Bilgilerinize duyurulur. 
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